
Servidor/Repr. Discente e-mail Titulação Máxima Regime de Trabalho

1 Prof. Flavio Xavier flavio.xavier@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE Doutores 15 51,72414

2 Prof. Thiago Machado thiago.machado@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE Mestres 11 37,93103

3 Prof. Vagner Costa vagner.costa@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE Especialistas 3 10,34483

4 Prof. Rodrigo Macedo rodrigo.macedo@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE Total 29 100

5 Prof. Serguei Silva serguei.silva@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE

6 Prof. Andre Menna andre.menna@riogrande.ifrs.edu.br, Especialista 40h DE

7 Prof. Gustavo Teixeira gustavo.teixeira@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE

8 Prof. Felipe Leite felipe.leite@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE

9 Prof. Ricardo Vergara ricardo.vergara@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE

10 Prof. Marcelo Galarca marcelo.galarca@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE

11 Prof. Anderson Porte anderson.porte@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE

12 Prof. Ivoni Acunha ivoni.acunha@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE

13 Prof. Marco Rahn marco.rahn@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE

14 Prof. Debora Bastos debora.bastos@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE

15 Prof. Priscila Silveira priscila.silveira@riogrande.ifrs.edu.br, Doutora 40h DE

16 Prof. Javier Garcia javier.garcia@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE

17 Prof. Bolivar Urruth bolivar.urruth@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE

18 Prof. Josiane Dias josiane.dias@riogrande.ifrs.edu.br, Doutora 40h DE

19 Prof. Jean Espinoza jean.espinoza@riogrande.ifrs.edu.br, Doutor 40h DE

20 Prof. Cleiton Ferreira cleiton.ferreira@riogrande.ifrs.edu.br, Mestre 40h DE

21 Prof. Mauricio Bernini mauricio.bernini@riogrande.ifrs.edu.br, Especialista 40h DE

22 Prof. Douglas Brombilla douglas.brombilla@riogrande.ifrs.edu.br Mestre 40h DE

23 Prof. Andre Westphalen andre.westphalen@riogrande.ifrs.edu.br Doutor 40h DE

24 Prof. Adao Skonieski adao.skonieski@riogrande.ifrs.edu.br Doutor 40h DE

25 Prof. Luis Ferreira luis.ferreira@riogrande.ifrs.edu.br Doutor 40h DE

26 Prof. Crisiane Soares crisiane.soares@riogrande.ifrs.edu.br Especialista 20h

27 Prof. Leonardo Bandeira leonardo.soares@riogrande.ifrs.edu.br Doutor 40h DE

28 Prof. Lisiane Claro lisiane.claro@riogrande.ifrs.edu.br Doutora 40h (Professora Substituta)

29 Eduardo Vieira eduardo.vieira@riogrande.ifrs.edu.br Mestre 40h  (Professor Substituto) 

31 Tec. Aliana Cardoso aliana.cardoso@riogrande.ifrs.edu.br Mestre Pedagoga

32 Giovana Oliveira giovanabarretooliveira@gmail.com Ens. Médio Representante Discente
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